
 

___________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 30 de junho de 2014, Seção 1, página 22. 

 

 

 

 

PORTARIA ANAC Nº 1474/SPO, DE 27 DE JUNHO DE 2014. 

 

Homologa o curso teórico INVA da EPA - Escola 

Paranaense de Aviação. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 3.377/SPO, de 20 de dezembro de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Homologar o curso teórico de INVA, pelo período de 5 (cinco) da EPA - Escola 

Paranaense de Aviação, situada no Aeroporto do Bacacheri, Hangar 40, CEP 82515-180 - Curitiba - 

PR, conforme despacho dado ao requerimento atinente ao Processo nº 00065.007501/2013-95. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO. 


